
Specifinių mokymosi (skaitymo ir/ar rašymo) sutrikimų turinčių mokinių įtraukties 

ugdymo procese modelis 

 

Mūsų progimnazija yra viena iš šešių Lietuvos mokyklų, kurios 2023-2024 m. dalyvauja 

Lietuvos įtraukties švietime centro organizuojamame „Specifinių mokymosi (skaitymo ir/ar 

rašymo) sutrikimų turinčių mokinių įtraukties ugdymo procese modelio” išbandyme. Modelio 

įgyvendinimo metu  siekiama įvertinti naujo ugdymo modelio praktinį efektyvumą ugdant 

mokinius, turinčius specifinius (skaitymo ir/ar rašymo) sutrikimus. Ugdymas ir pagalba apima 

mokinių individualių poreikių pažinimą, ugdymo turinio pritaikymą atliepiant individualius 

poreikius.  

 

Modelio įgyvendinimas mokykloje   

Mokykla, dalyvaujanti Modelio diegime, suformuoja diegimo procesą koordinuojančią 

grupę, kuri būtų atsakinga už tarpdisciplininį specialistų bendradarbiavimą, planuojant išankstines 

pamokas ir įgyvendinant nuoseklų papildomų pamokų vedimą, interaktyvios bendradarbiavimo 

platformos kūrimą ir kt. Koordinuojančios grupės narių sudėtis numatyta atsižvelgiant į narių 

tikslingas funkcijas, numatytas modelio diegimo procese. 

Centro specialistai padės ir teiks Mokyklos mokytojams nuolatines konsultacijas, pagalbą 

praktiškai įgyvendinat Modelį. Mokslo metų pabaigoje atliks mokinių asmeninės pažangos stebėseną 

ir rezultatų sisteminimą. 

 


